Capitulum xxi.

Expectatis. i. detestabilibz. ydolatriſ pe. cor. ydolatra tre. cois ge. Substulit. i. sursum tulit. tollo vel substollo lis. quod idē est. Arundinea pe. cor. Structura me dia pdu. i. fabrica. Jaspis. i. gēma viridif iaspis iaspidis mascu. gene. Saphirus me. pdu. lapis est cerulei coloris cuz pur/ pura habes pulcres aureos sparſos ma scu. ge. est. Calcedonius gēma est colorēz pallentis lucerne habeo sub diu o fulget. in domo obscurus est omnibz sculpendis argumētis resistit. radio solis vel digitoz cõfricatione excadens palleas ad se trahit ma. ge. est. Smaragdus est gemma cui nulla viridior compat vel etiā aliud. femi ge. est. et habet duplicē declinātiõez. i. hec smaragdo dino. pe. cor. et hec smaragd? di. Sardonix med. cor. est gēma tricolor nigra i iuno cādida in medio. rubea in sū/ mo. sardonix cis. pe. cor. in obliquis ma scu. ge. est. fm Iſido. sardonix est gēma ex duorū nominū sociate vocata. Flam ex onicis cādore et sardñ cõstat. et fm hugu/ tionem habet colorē vtriusqz gēme scilicet onicis et sardñ. Sardius est gemma san/ guinci coloris. rubre terre habens species mascu. ge. est. Crisolitus pe. cor. est lapis

aurum similis cum marini coloris similitudine, a crisus quod est aurum, mas. ge. est. Beryllus lapis est viriditate siliis smaragdo, sed cum pallore, politus autem ab indis in septem angulares formas, ut heberudo coloris reperculsu angulorum excitet, alter politus non habet fulgorem, ma. ge. est. Topazius vel topazion indeclinabilis, gemma est ex virenti genere omniq; colore resplendens, amplissima est gemma maris, a ton vel protos quod est totum, et patos vel passos quod est color, quod de omni colore lapidum in se habet, ma. ge. est, et secunde declina. Crispallus est lapis viridis aures mixture, a crisus quod est aurum, et passos quod est color, propter colorem viridem eius aureis inreuenientibus guttis mas. ge. est. Jascincus lapis est ceruleum habens colorem, opimus est qui nec rarus est, nec desititate obfus, sed ex utroque temperamento luce purpurea resurgens sereno perspicuus est et granis nubo coram oculis euascescit atq; marcescit, in os missus frigidus est in sculpturis durissimus nec ramum inuicuis, nam adamante sculptitur, mas. ge. Amethystus lapis est inter purpureas gemmas obrineus principatum, sculpturis facilis mas. ge. Istorum lapidum expositionem magis lucidam et diffusam require. Exo. xviij. Capi. xxiij.

Alpha est prima littera apud grecos, Dultima pro hoc insinuat dominus se esse principium omnium et finem, Testificare contra est deponens, sed hic pontificaliue, Hians, i. sine principio, Etia, i. et, Amen, i. vere, vnum latinum et vnum hebraicum.

De mensibus hebreorum

De mensibus hebreorum

Nisan dicitur aprilis, et Jardiatur maius. Siban iunius, Tban iulius, Abaugustus, Elul september, Tbehis october, Warefuan nouember, Cassu decēber, Thebeth ianuarius, Sabach februarus, Adar mares, Propter ordinem retinendi uota istius, Inchoat aprilis sed marcius est tibi finis, Quod dicitur in scriptura quartadecima die talis mensis etatem lune accipe siue intellige, a qua hebrei denominant menses suos et secundum varium cursum lune quibus incipiunt menses suos a principibus mensium nostrorum, quibus in medio quibus in fine, Et propterea primus mensis nouorum qui pasche ceremonis est deputatus nunc marcium, nunc aprilium, nunc alius dies magis

occupat propter multitudine lune discursum, De septem festiuitatibus legalibus.

Egales festi

tates erant septem, Sabbatum quod interpretatur requies et dicebatur festum domini quod in eo

dominus requieuit ab operibus et erat priuilegiatum in dominibus, quod in ipso non licebat iudeis cibos parare, nec ultra mille passus ambulare, Ea die propter iuge sacrificium offerebantur duo agni immaculati cum libamentis suis, Neomenia, i. in nouatio lune neos, i. nouum, mene, i. luna, Nam iudei lunationes pro mensibus in actibus legitimis obseruabant, Ea die offerebantur vitulos duos, arietem unum, agnos anniculos septem eius libaminibus suis per singulos, Hircum quoque pro declinatione peccati cum libamentis suis hec omnia in holocaustum, Quartadecima die primi mensis ad uesperas comedebant agnum pascale, et non illa dicebat uase, i. transitus, quod angelus domini tunc transiuit per egyptum percutiens primogenita egyptiorum, et quod ea die egressus est populus de egypto dicebatur pascha, i. immolatio, Sequenti die inchoabatur festum azimorum quod pertrahabatur septem diebus quorum primus uultus erant solennes Decimasexta die siue lunatorrebat agni spicas recetes et grana manibus confecta domino offerebant, Ab hoc septimo die dicitur Iosephus numerari septem hebdomadas, post quas erat pentecoste, Alii ab altero die sabbati quod erat in illis diebus azimorum, Alii in ipsa die azimorum, et hec cernitur est sententia, In his septem diebus offerebantur per singulos dies eadem hostie in holocaustum cum libamentis suis qui in neomenia, Completiis quinquaginta diebus erat pentecoste, in memoriam date legis post quinquaginta dies ab exitu de egypto, Eadem solennitas dicebat festum hebdomadarum propter hebdomadas supputatas, Dicebat etiam festum primitiuorum, quod tunc de nouis frugibus offerebantur pauca duos in his septem diebus quibus pertendebat hoc festum offerebantur eadem hostie qui in neomenia et in diebus azimorum per singulos dies, Prima die mensis septimi duplex erat solennitas, scilicet neomenia et festum clamoris vel tubarum, quod tunc buccinabant eorum per corinthos quod eadem die liberatus est Isaac ne immolaretur pro eo ariete substituto, dicebat